■ finanziamenti.

Le ipotesi e i metodi di calcolo utilizzati nell’analisi di sensitività condotta dal Gruppo SEA sono i seguenti:

a.	 Ipotesi: si è valutato l’effetto sul Conto Economico del Gruppo SEA, al 30 giugno 2024 e al 30 giugno 2023, di un’ipotetica
variazione dei tassi di mercato di +50 o di - 50 basis point.

b.	 Metodi di calcolo:

	■ la remunerazione dei depositi bancari è correlata all’andamento dei tassi interbancari. Al fine di stimare l’incremen-
to/decremento degli interessi attivi al mutare delle condizioni di mercato, si è applicata l’ipotesi di variazione di cui
al punto a) sul saldo medio annuo dei depositi bancari del Gruppo SEA;

	■ i finanziamenti oggetto di valutazione sono stati quelli a tasso variabile, su cui maturano interessi passivi, il cui am-
montare è correlato all’andamento dell’Euribor 6/3 mesi. L’incremento/decremento degli interessi passivi al mutare
delle condizioni di mercato, è stato stimato applicando l’ipotesi di variazione di cui al punto a) sulla quota capitale
dei finanziamenti in essere nel corso dell’anno.

Di seguito si riportano i risultati della sensitivity analysis condotta:

Passività al  30 giugno 2024

30 giugno 2024 30 giugno 2023
(in migliaia di euro) -50 bp +50 bp -50 bp +50 bp
Conti correnti (interessi attivi) (1) -590,01 590,01 -369,44 386,66
Finanziamenti (interessi passivi) (2) 214,99 -214,99 241,30 -241,30

(1) + = maggiori interessi attivi; - = minori interessi attivi

(2) + = minori interessi passivi; - = maggiori interessi passivi

67

G r u p p o SEA   -  B i l a n c i o C o n s o l i dato s e m e s t r a l e a bb  r e v i ato

5. C L A S S I F I C A Z I O N E D E G L I  S T R U M E NT I F I N A N Z I A R I

Le tabelle seguenti forniscono una ripartizione delle attività e passività finanziarie per categoria al 30 giugno 2024 e al 31
dicembre 2023 del Gruppo.

I valori determinati utilizzando la metodologia del costo ammortizzato approssimano il fair value della categoria di riferi-
mento. I dati sono stati classificati secondo le categorie previste dall’IFRS 9 - Financial Instruments.